平成23年12月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年1月1日～平成23年6月30日）

平成23年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年1月1日～平成23年12月31日）

平成23年12月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年1月1日～平成23年6月30日)

平成23年12月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年1月1日～平成23年12月31日）

修正の理由

１．連結業績予想
  第２四半期累計期間につきましては売上高、営業利益、経常利益はほぼ当初予想の数字を達成いたしましたが、
四半期純利益について、子会社の外注先の貸倒損失として特別損失を計上したため当初予想を大きく下回る結果と
なります。通期予想につきましては上記特別損失計上予定の当期純利益以外の売上高、営業利益、経常利益は当初
予想どおりとしております。
２．個別業績予想
 第２四半期累計期間においては東日本大震災の間接的な影響を受け、売上高は減少しましたが、経常利益、四半
期純利益についてはほぼ当初予想数字を達成しております。通期予想につきましてはほぼ当初予想の数字を達成で
きると思われますが、第２四半期の結果を踏まえ、若干弱含み数字に修正しております。

以 上

平成23年8月11日
各 位

上場会社名 株式会社 日本抵抗器製作所

代表者 代表取締役 木村 準

（コード番号 6977）

問合せ先責任者 部長 砂田武男

（TEL 03-3762-8523）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年２月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,800 110 80 40 3.30

今回修正予想(B) 2,943 107 77 △63 △5.32

増減額(B-A) 143 △3 △3 △103

増減率(%) 5.1 △2.8 △3.9 ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年12月期第2四半期）

3,176 121 86 33 2.82

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,800 220 160 80 6.70

今回修正予想(B) 5,800 220 160 40 1.33

増減額(B-A) 0 0 0 △40

増減率(%) ― ― ― △50.0

（ご参考）前期実績
（平成22年12月期）

6,416 246 169 37 3.14

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,800 40 35 25 2.01

今回修正予想(B) 1,520 28 33 28 2.26

増減額(B-A) △280 △12 △2 3

増減率(%) △15.6 △30.0 △5.7 12.0

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年12月期第2四半期）

1,957 18 9 27 2.23

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,700 80 70 50 4.04

今回修正予想(B) 3,500 70 60 50 4.04

増減額(B-A) △200 △10 △10 0

増減率(%) △5.4 △12.5 △14.3 ―

（ご参考）前期実績
（平成22年12月期）

4,011 73 60 28 2.26